

8. Ansøgning om støtte til "Bydelsfest" (2010-184079)

Ansøgningen om støtte til bydelsfesten, har ændret sig, grundet økonomiske begrænsninger. Der opstilles nu to forskellige scenarier for afholdelsen.

Scenarie 1 – hvis økonomien holder: Borgbjergsvej lukkes i tidsrummet 10-15. Butikker ”rykker” på gaden. Der er musik, optog, gadekøkken, dans, loppemarked osv. Kl. 17 er der fællesspisning og kokkebattle på Karens Minde samt koncert.

Scenarie 2 – hvis økonomien skrider: Gadefesten på Borgbjergsvej rykkes til Mozarts Plads efter samme koncept som i 2010.

Når svar på samtlige ansøgninger foreligger, tager planlægningsgruppen stilling til festens placering.

Der søges om et beløb på 40.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget og Socialudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter ”Bydelsfesten” med en underskudsgaranti på 40.000 kr.
2. at beløbet bevilges af det rammebeløb der er afsat af puljemidlerne til bydelsfester.

Problemstilling

Sydhavnen er en bydel, hvor der af forskellige årsager ikke foregår mange aktiviteter i byrummet. Byens pladser er ikke anvendelige for ophold for flere beboergrupper på samme tidspunkt. Bydelen har ikke en udbygget detailhandel, og derfor opholder folk sig primært i byrummet, når de transporterer sig fra sted til sted. Bydelsfesten søger at skabe et bredt funderet engagement i bydelen. Borgbjergsvej vil, jf. scenarie 1., blive lukket og danne ramme for et væld af aktiviteter. Af eksempler kan nævnes: mavedans- og tangoworkshop, gudstjeneste, hoppeborg, skærsliber, lokale bands, stand up, kickboksning, sækkevæddeløb, balancegang, ponyridning. Bydelsfestens aktiviteter ændres ikke, kun placeringen af festen, er afhængig af økonomien.

Bydelsfesten ønsker bl.a. at skabe øget samarbejde mellem bydelens institutioner, foreninger mm. At skabe øget fokus på bydelens byrum, så folk begynder at orientere sig mod byrummet frem for mod deres egen gård.

Samtlige aktiviteter er åbne for alle byens borgere. Der gøres dog primært reklame i bydelen og de tilstødende bydele. Det er gratis, dog er der entré på aftenens fællesspisning (50,- kr. pr. pers. og gratis for børn).

Der sendes ansøgninger til: Beckett fonden, Tuborgfonden, Nordeafonden m.fl.

Egen medfinansiering: Sammen om Sydhavnen: 30.000 kr. Sydhavns Compagniet: 5000 kr. + medarbejdertimer. Karens Minde Kulturhus: Medarbejdertimer, telte mm.. Aktive rødder: Frivilligt arbejde.

Planlægningsgruppen for Bydelsfest i Sydhavnen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på

40.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Kulturudvalget og Socialudvalget, som begge indstiller, at bevilge en underskudsgaranti på 40.000 kr.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Kulturudvalgets og Socialudvalgets indstilling om en bevilling på 40.000 kr., kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra det rammebeløb, der er afsat til bydelsfester. Bevilges det indstillede beløb vil der ikke være flere penge tilovers inden for dette rammebeløb.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Indstilling godkendt enstemmigt. En efterfølgende forslag om, om udvalget skulle skrive til ansøger, at det ville foretrække ansøgers scenarie 2 blev fratråd med 9 stemmer imod, 8 for og 1 undlod.

